CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei nº 3.443/08.

 Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PL 3.443/2008, do Senado Federal que "Dá nova
redação a dispositivos da Lei nº 9.613, de 3 de março de 1998, objetivando tornar
mais eficiente a persecução penal dos crimes de lavagem de dinheiro”.

                                       Sala das Sessões, em